
FM-257837 Hobbes SMARTFiber Optisches Messgerät 

 
Produktbeschreibung 
 

Der Hobbes  SMARTFiber (Fiber Optisches Messgerät) ist ein einfach zu 

handhabendes Gerät, welches die Stärke der Lichtübertragung in 

fiberoptischen Fasern misst.  Es bedient sich dafür eines InGaAs 

Detektors welcher eine verbesserte Empfindlichkeit und 

Temperaturstabilität gewährleistet. 

Das Gerät testet die fiberoptische Lichtstärke in einer Bandbreite von 

+3 bis -60 dBm und sechs kalibrierten Wellenlängen von 850nm, 

1300nm, 1310nm, 1490nm, 1550nm und 1625nm. Der Hobbes 

SMARTFiber verfügt über einen 2.5mm Universal Adapter, welcher zu 

den meisten Schnittstellen wie z.B. ST/SC/FC/FDDA kompatibel ist. Es 

ist möglich Kabel im Einzelmodus (Single Mode) oder im Multimodus 

(Multi Mode) zu testen. Mit einem optionalen 2.5mm auf 1.25mm 

Adapter können selbst fiberoptische Kabel von 1.25mm Durchmesser 

getestet werden. Der Hobbes SMARTFiber kann zu Testzwecken auch 

analoge Tonsignale empfangen (270Hz, 1KHz, 2 KHz). Zur schnellen 

und einfachen Anwendung  und zur Testung der korrespondieren 

Wellenbereiche, empfehlen wir Ihnen die Verwendung zusammen mit 

der Hobbes OPTISource als komplettes Set zur automatischen 

Identifikation der Wellenlängen in fiberoptischen Leitungen. 

 
Geräteeigenschaften 
 

• Handlich und einfach zu bedienen 

• Kalibriert für 850nm, 1300nm, 1310nm, 1490nm, 1550nm, 1625nm 

• Genauigkeit: ±0,15dB  (3,5%) 

• Linearität: ±0,05 dB im Bereich von -60 bis +3 dBm 

• Maßeinheiten in dBm und Watt. 

• Mit selbstkalibrierender „0“ Funktion (0,0dBm) 

• Ideal zur Messung von fiberoptischen Kabeln im Multimode und Singlemode 

• Mit optionalem 2.5mm auf 1.25mm Adapter. Somit können sowohl 2.5 mm als auch 1.25mm fiberoptische 

Kabel getestet werden. 

• Gerät empfängt zu Testzwecken analoges Tonsignal  (270 Hz, 1 KHz , 2 KHz) 

• Anzeige bei Batterieschwäche und automatische Abschaltfunktion 

• Ermittelt Wellenlänge automatisch (wenn die Hobbes OPTISource als Lichtquelle verwendet wird). 
 
Spezifikationen 
 

Sensortyp InGaAs 

Wellenlängen 850nm, 1300nm, 1310nm, 1490nm, 1550nm, 1625nm 

Aussteuerungsbereich +3 bis -60dBm 

Genauigkeit ±0,15 dBm (3,5%) 

Auflösung 0,01 dBm/0,01 mW 

Linearität ±0,05 dBm 

Messeinheiten dBm, Watt 

Fiberopt. Konnektor Universal für FC, ST, SC, FDDA… 

Adapter Spezifikation 
Eingangsverlust: ≤0,3db 
Druckbelastbarkeit: 100-300g 
2,5 auf 1,25mm 

Batterien 4xAAA Batterie (6V) nicht im Lieferumfang 

Geräteabmessungen Länge 131mm, Breite 86mm, Höhe 110mm 

Gewicht 230g 

 
Bestellinformation 
 
FM-257837  SMARTFiber Fiberoptisches Messgerät für 6 Wellenlängen 850/1300/1310/1490/1500/1625nm 
FM-257837A  SMARTFiber  Fiberoptisches Messgerät mit Adapter von 2.5mm auf 1.25mm    


